ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:    /UBND
V/v đề nghị chuyển người hưởng

chế độ thờ cúng liệt sĩ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 24 tháng 06  năm 2024

Kính gửi: - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hưng Yên;

                                - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Ân Thi.

Căn cứ Nghị định số 31/2013/NĐ - CP ngày 09/4/2013 của Chính phủ, hướng dẫn

thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; Thông tư số

05/2013/TT – BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ Lao động – TBXH hướng dẫn về thủ

tục lập hồ sơ, quản lý hồ sơ, thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và thân

nhân;

Xét hồ sơ đề nghị hưởng chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ của gia đình liệt sĩ Nhữ

Thế Huy (Có hồ sơ và danh sách kèm theo). UBND xã đề nghị chuyển chế độ trợ cấp thờ

cúng liệt sĩ, cụ thể như sau :

1. Thôi hưởng chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ đối với :

Ông: Nhữ Văn Chương

Sinh ngày : 04/03/1967

Nguyên quán: xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Trú quán: Thôn An Khải, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Lý do thôi hưởng : ông Nhữ Văn Chương đã chết tháng 01/2024.

Trợ cấp thờ cúng liệt sĩ đã nhận đến hết năm 2023

2. Gia đình Liệt sĩ thống nhất chuyển chế độ thờ cúng liệt sĩ cho ông (bà):

Họ và tên: Vũ Thị Hà

Sinh ngày : 01/01/1971.             Giới tính: Nữ

Nguyên quán: Xã Bãi Sậy, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Trú quán: Thôn An Khải, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên

Quan hệ với liệt sĩ: là cháu dâu

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị Sở Lao động - TB&XH tỉnh Hưng Yên xem xét, giải

quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Kg;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-06-24T13:52:28+0700

		2024-06-24T14:15:52+0700

		2024-06-24T14:15:52+0700